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Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
[bookmark: _Hlk139021552]Reprezentujący: 
Gminę Tereszpol, ul. Długa 234, 23-407 Tereszpol-Zaorenda

                                            ODPOWIEDZI NR 2 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Tereszpol prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY TERESZPOL’’, przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 06.05.2025 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/1101872, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr 2025/S 083-275543.

Pytanie 1 
Ogłoszenie pkt 2.1. ppkt 1), pkt 5.1. ppkt 1) 
SWZ rozdział III pkt 3 ppkt 1) 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy? 
W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym. 
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wskazany w postępowaniu wolumen nie wymaga korekty i został oszacowany z należytą starannością. Zużycie było szacowane na bazie rzeczywistych zużyć z ostatnich 12 miesięcy.

Pytanie 2 
SWZ rozdział III pkt 1, rozdział XVII pkt 2 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? 
Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. 
Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy. 
W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym.

Pytanie 3 
SWZ rozdział III pkt 1, rozdział XVII pkt 2 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Pełnomocnik Zamawiających będzie koordynował podpisanie umów i co się z tym wiąże skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy celem podpisania oraz będzie współpracował z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą w pozyskaniu niezbędnych danych i dokumentów? W przypadku przesyłania wymaganych dokumentów przez poszczególnych Zamawiających jak również pozyskiwania prawidłowych danych, ze względu na dużą ilość umów może dojść do sytuacji, że umowa nie wejdzie w życie z powodu jej braku lub przekazania nieprawidłowych danych. 
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że będzie koordynował podpisanie umów. Umowy będą wysyłane do Wykonawcy przez poszczególnych odbiorców. 
Termin wejścia zamówienia to 01.01.2026 r., więc Odbiorcy będą mieli dużo czasu na podpisanie umów, a Wykonawca na zgłoszenie zmiany sprzedawcy.

Pytanie 4 
SWZ rozdział III pkt 3 ppkt 3) 
Zamawiający wskazuje, że do obowiązków Wykonawcy będzie należało „[…] ustalania w imieniu Zamawiającego wszelkich niezbędnych informacji w zakresie wypowiadania dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji (umowa kompleksowa),[…]”. Uprzejmie informujemy, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych to Zamawiający odpowiada za prawidłowe przygotowanie postępowania przetargowego oraz opisu przedmiotu zamówienia tak, by Wykonawcy mogli rzetelnie przygotować ofertę. Prosimy o usunięcie tego zapisu, gdyż Wykonawca pozyskuje wszelkie informacje dotyczące danego postępowania wyłącznie z dokumentacji przetargowej przedstawionej przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w zał. nr 1 do SWZ zostały wskazane wszelkie niezbędne dane potrzebne do zgłoszenia zmiany sprzedawcy. Jeśli podczas procesu zmiany sprzedawcy Wykonawca otrzyma negatywną weryfikację procesu, powinien poinformować Zamawiającego lub Pełnomocnika Zamawiającego o jej powodach, aby ten mógł zareagować i wyjaśnić ewentualne niejasności. 

[bookmark: _Hlk198731755][bookmark: _Hlk198800831]Pytanie 5 
SWZ rozdział III pkt 8 i 9 
Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). W związku z powyższym prosimy o dostosowanie informacji w kolumnie Z i AA do powyższego zapisu. 
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zdaje sobie sprawę z powyższego. 
W przypadku punktów posiadających status prosumenta Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na odkup energii wytworzonej i bilansowania handlowego energii elektrycznej wytwarzanej w odnawialnym źródle energii na wzorze stosowanym przez Wykonawcę. Zamawiający dopuszcza również rozliczanie w systemie net-biling na podstawie umowy zawierającej w swojej treści postanowienia net-billing, na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę. Umowa ta nie powinna uwzględniać opłaty handlowej ani opłaty za usługę bilansowania. 
Wzór umowy na odkup lub rozliczania w systemie net-biling energii wytworzonej i bilansowania handlowego energii elektrycznej wytwarzanej w odnawialnym źródle energii, który będzie regulował odbiór energii od Klienta, Wykonawca powinien przedstawić Zamawiającemu do 5 dni od dnia przesłania Zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty.

Pytanie 6 
SWZ rozdział III pkt 8 i 9 
W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży? 
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej przed terminem podpisania umów sprzedaży.

Pytanie 7 
SWZ rozdział III pkt 8 i 9 
Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie/uzupełnienie danych w wykazie punktów poboru, tj.: 
a) mocy źródła wytwórczego (kW), tam gdzie jest wprowadzone „nieznana”; 
b) daty uruchomienia źródła, tam gdzie jest wprowadzone „nieznana”. 
Odpowiedź 7
Pełnomocnik Zamawiającego zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania zał. nr 1 do SWZ – po zm. 04.06.25 r. z uzupełnionymi danymi. 

Pytanie 8 
SWZ rozdział V pkt 1 ppkt 2) lit. a) 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 1 ust. 2 
Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji? 
Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.). 
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dopuszcza możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji.

Pytanie 9 
SWZ rozdział VII pkt 1 
Prosimy o informację, czy wypełniając JEDZ w części IV wystarczy wypełnić sekcję α ? 
Odpowiedź 9
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wypełniając JEDZ należy wypełnić sekcję α.

Pytanie 10 
SWZ rozdział XV pkt 2 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 14 ust. 4 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 
Odpowiedź 10
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie dopuszcza zawarcie umów w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Pytanie 11 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 2 
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu w całości. 
Odpowiedź 11
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis Projektowanych postanowień umowy § 2 ust. 2 pozostaje bez zmian.

Pytanie 12 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 3 pkt c), d) oraz ust. 6 
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów w całości. 
Odpowiedź 12
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy Projektowanych postanowień umowy § 2 ust. 3 pkt c), d) oraz ust. 6 pozostają bez zmian.

Pytanie 13 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 2 
Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych i nie znajdujących podstaw prawnych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie Wykonawców, a pozostawienie jedynie zapisu „Wykonawca zobowiązuje się do wystawiania faktur w terminie do 14 dni od udostępnienia danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD.” 
Odpowiedź 13
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis Projektowanych postanowień umowy § 6 ust. 2  pozostaje bez zmian.
Pełnomocnik Zamawiającego informuje jednak, że jeśli OSD przekaże Sprzedawcy dane szacowane, Sprzedawca może wystawić fakturę.

Pytanie 14 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 4 
Wykonawca zwraca uwagę, że w przypadku błędów w wystawionych fakturach, Zamawiający ma prawo do złożenia reklamacji. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 
Odpowiedź 14
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis Projektowanych postanowień umowy § 6 ust. 4 pozostaje bez zmian.

Pytanie 15 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 6 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2024 poz. 361 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź 15
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej. 

Pytanie 16 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 7 
Wykonawca informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. 
W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT)". 
Odpowiedź 16
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 7 zaproponowanego zapisu. 
Na stronie prowadzonego postępowania zostaje zamieszczony zał. nr 4 i 4.1 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy – po zm. 04.06.25 r. 

Pytanie 17 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 8 (zdanie czwarte) oraz § 7 ust. 2 (zdanie drugie) 
Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności w żadnym wypadku. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji w żadnym wypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 
Odpowiedź 17
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów. 

Pytanie 18 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 10 
Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
Wykonawca wystawia faktury VAT w oparciu o dane przekazywane Wykonawcy przez OSD. Biorąc pod uwagę stosowane przez operatorów okresy rozliczeniowe oraz terminy przekazywania danych pomiarowych, może okazać się, że nie będzie można dokonać rozliczeń dla wszystkich punktów poboru jedną fakturą w obrębie odbiorców/punktów poboru ze wspólnym numerem porządkowym w kolumnie „L.p. faktur”. 
Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia więcej niż jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców/punktów poboru ze wspólnym numerem porządkowym w kolumnie „L.p. faktur”?
Odpowiedź 18
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający dopuści możliwość wystawienia więcej niż jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców/punktów poboru, jeśli Wykonawca nie otrzyma od OSD jednocześnie danych dla wszystkich ppe, które wg umowy powinny znaleźć się na jednej fakturze.

Pytanie 19 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 
Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 19
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że akceptuje zaproponowane rozwiązanie. 

Pytanie 20 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 1 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź 20
Pełnomocnik Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 7 ust. 1 projektowanych postanowień umowy. 

Pytanie 21 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 3 
Informujemy, ze numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu poprzez wykreślenie „danych kont bankowych”. 
Odpowiedź 21
Pełnomocnik Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 7 ust. 3 projektowanych postanowień umowy. 

Pytanie 22 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 3 pkt 2) lit. a), b) i c) 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień publicznych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. Możliwość zerwania przez zamawiającego kontraktu z przywołanych powodów daje temu zamawiającemu nie proporcjonalne uprawnienie w świetle oczekiwanej trwałości umowy rozchwiewając równowagę stron i ekwiwalentność świadczeń.
Odpowiedź 22
 Pełnomocnik Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 10 ust. 3 pkt 2) lit. a), b) i c) 
 Projektowanych postanowień umowy. 

Pytanie 23 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 11 
Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź 23
Pełnomocnik Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 11 Projektowanych postanowień umowy. 

Pytanie 24 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 1 pkt c) 
Zamawiający zawarł zapis „Zmiana nie może przekroczyć 15% ilości punktów poboru energii elektrycznej (nie mniej niż jeden punkt poboru) wskazanych w zał. nr 1 do niniejszej umowy”. Prosimy o informację, czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie zmianę ilości PPE, w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 15%? 
Odpowiedź 24
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że samodzielnie kontrolował będzie zmianę ilości PPE, w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 15%.

Pytanie 25 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 13 ust. 4 
Załącznik nr 2 do Projektowanych postanowień umowy - Pełnomocnictwo 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź 25
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego z zał. nr 4.1 do SWZ i ponosi odpowiedzialność za jego treść. 

Pytanie 26 
Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 13 ust. 9 
Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu, zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2, w przypadku zamówień na dostawy. 
Odpowiedź 26
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wskazany w postępowaniu wolumen nie wymaga korekty i został oszacowany z należytą starannością. 

Pytanie 27 
Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający uzupełni/poda dane punktów poboru, które mają być przyłączone w roku 2025, najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
Odpowiedź 27
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w przypadku ppe, które będą przyłączone w roku 2025 przekaże Wykonawcy wszystkie niezbędne dane w czasie umożliwiającym zgłoszenie umów de realizacji.

Pytanie 28 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne i dane dotyczące punktów poboru, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 
Odpowiedź 28
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne i dane dotyczące punktów poboru, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 29 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz do podpisania pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź 29
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający przekaże Wykonawcy następujące dokumenty:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocni

Pytanie 30 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem i przeprowadzeniem PZS dla umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami, co jest okolicznością niezależną od Wykonawcy. 
Odpowiedź 30
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia

Pytanie 31 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa. 
Odpowiedź 31
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 32 
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? 
Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. 
Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, ponieważ wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.
Odpowiedź 32
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że na stronie prowadzonego postępowania został zamieszczony zał. nr 1 do SWZ – po zm. 04.06.25 r., w którym nie ma punktów poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G, gdzie  energia zużywana jest na cele gospodarstwa domowego.


 /-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 

